Рэспубліка Беларусь

ВАЎКАВЫСКІ РАЁННЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

ПРАТАКОЛ
26.03.2018        № 2
г.Ваўкавыск

	Республика Беларусь

ВОЛКОВЫССКИЙ РАЙОННЫЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ПРОТОКОЛ
г.Волковыск

заседания Совета по развитию предпринимательства при Волковысском районном исполнительном комитете
Заместитель председателя – Андрушкевич Т.В.
Секретарь – Холопова О.Ю.
Присутствовали – 10 человек (список прилагается)
Повестка дня:

1. Рассмотрение и обсуждение проекта решения Гродненского областного Совета депутатов «О едином налоге с индивидуальных предпринимателей и иных физических лиц и признании утратившими силу решений Гродненского областного Совета депутатов от 27 декабря 2016 г. № 193 и от 12 октября 2017 г. № 285».
1.СЛУШАЛИ:
Андрушкевич Т.В.
ВЫСТУПИЛИ:

Мисько А.В., Крюков В.В., Прохор Н.Б., Холопова О.Ю.
РЕШИЛИ:
1.1. Принять во внимание, что базовые ставки единого налога индексируются в соответствии с Указом Президента Республики Беларусь от 25.01.2018 г. № 29 «О налогообложении» на 7,4% с учетом инфляционного процесса, что допустимо в рамках пункта 5 Декрета Президента Республики Беларусь от 23 ноября 2017 г. № 7 «О развитии предпринимательства» и согласиться:
- со ставками единого налога с индивидуальных предпринимателей и иных физических лиц, осуществляющих розничную торговлю, а так же общественное питание через объекты общественного питания (за исключением продажи алкогольных напитков, пива, пивного коктейля и табачных изделий), согласно таблице 1.
- со ставками единого налога с индивидуальных предпринимателей и иных физических лиц при оказании потребителям услуг (выполнении работ) в таблице 2.
- со ставками единого налога с физических лиц, не осуществляющих предпринимательскую деятельность, за исключением граждан и лиц без гражданства, временно проживающих в Республике Беларусь, согласно приложению 3.

- с понижающим коэффициентом 0,5 к ставкам единого налога с индивидуальных предпринимателей и иных физических лиц, указанных в пунктах 5,15,21,23,27,32,34,38 таблицы 2.
1.2. Принять во внимание, что индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность на территориях установленных решением Гродненского областного Совета депутатов от 20 ноября 2017 г. № 296 «О мерах по реализации Указа Президента Республики Беларусь от 22 сентября 2017 г. № 345», уплачивают единый налог в соответствии с положениями Указа Президента Республики Беларусь от 22 сентября 2017 г. № 345 «О развитии торговли, общественного питания и бытового обслуживания».

Заместитель председателя
Т.В.Андрушкевич
Секретарь
О.Ю.Холопова